
D.D.G. n.                    /S08 DRPC Sicilia   del 
Oggetto:  Impegno e Liquidazione missione ad Alba (TO) 16 e 17 Novembre 2024: Dott. Emanuele Alessandro Sapienza 

. 
 

 
 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 

Viste le norme relative alla Contabilità Generale dello Stato: 

Vista  la Legge 18/12/1973 n°836; 

Vista  la Legge 16/01/1978 n°513; 

Visto il D.P.R. 23/08/1988 n°395; 

Visto il D.A. 6890 del 10/08/1993, con il quale si è equiparato per qualifica il trattamento economico e 
giuridico delle missioni del personale dell'Amministrazione Regionale a quello dei dipendenti civili 
dello Stato; 

Visto  l’art.7 della L.R.25/05/1995 n°46 che prevede l'abrogazione dell'art.2 della L.R.11/05/1993 n°15 e 
la disciplina del Trattamento di missione del personale dell'Amministrazione Regionale secondo gli 
accordi contemplati dalla L.R.19/06/1991 n°38; 

Visto il D.P. Reg. del 02/10/1997 n°38 art.6 che modifica il D.A.6890 del 10/08/1993; 

Visto il D.A. 5299 del 06/11/1997 di recepimento del D.P. Reg.3897 art.6 comma 1, con il quale è stata 
stabilita l'equiparazione tra le qualifiche statali e le qualifiche regionali in materia di missioni con 
decorrenza dal 06/11/1997; 

Vista la L.R. 15/05/2000 n°10; 

Visti       gli articoli n°9 e n°43 del Decreto Presidenziale 22/06/2001, n°10;  

Visto  l'art.10 della L.R. 8/02/2007 n°2; 

Visto il D. lgs 23/06/2011 n.118 e ss.mm.ii, “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio” 

Visto       il D.P. Reg. 13 febbraio 2023, n.439 con il quale, in esecuzione alla Delibera di Giunta Regionale n. 
74 del 10 febbraio 2023, è stato conferito all'ing. Salvatore Cocina, l'incarico di Dirigente Generale 
del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana; 

Vista  la legge 16 gennaio 2024, n.1 "Legge di stabilità regionale 2024-2026; 

Vista  la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della 
Regione siciliana per il triennio 2024/2026; 

Vista  la Deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 avente per oggetto: “Bilancio di 
previsione della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 
successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

Girolamo.Galizzi
Font monospazio
1147

Girolamo.Galizzi
Font monospazio
29.11.2024



Vista   la nota prot. n. 49521  del 11/11/2024 di autorizzazione di missione ad Alba (TO) dal 16 al 17 
Novembre 2024 per Premiazione AICA 2024 della campagna informativa “PRONTI 
ALL’AZIONE” con un previsione di spesa di € 360,00 a valere sul capitolo 116503; 

Vista      la richiesta, prot.  di liquidazione del dott. Emanuele Alessandro Sapienza  con la quale trasmette i 
giustificativi di spesa e le coordinate Bancarie; 

Vista   la nota di liquidazione della missione di cui sopra; 

Ritenuto  di dover provvedere all'impegno definitivo della somma di €  344,58 , nonché alla liquidazione 
della suddetta missione nell'esercizio finanziario in corso; 

Accertata la regolarità degli  
 
 

DECRETA 

Art. 1 Per le finalità indicate in premessa, si dispone l’impegno definitivo di € 344,58, in favore del 
dott. Emanuele Alessandro Sapienza sul capitolo 116503 U.1.03.02.02.002 “SPESE PER 
MISSIONI DEL PERSONALE IN SERVIZIO AL DIPARTIMENTO.” Esercizio Finanziario 
2024 – Rubrica 4 – Dipartimento Regionale della Protezione Civile; 

Art. 2 La somma di cui al precedente art. 1 verrà liquidata mediante emissione di mandato di 
pagamento di € 344,58, in favore del dott. Emanuele Alessandro Sapienza - C.F. 
SPNMLL76B20L840F, da accreditarsi sul conto corrente con codice IBAN intestato allo 
stesso, così come indicato nella richiesta. 

Art. 3 Ai sensi dell'art. 98 comma 6 della l.r. n°9 del 07/05/2015, il presente decreto sarà pubblicato 
per esteso sul sito Istituzionale della Regione a pena di nullità dell'atto. 

Art. 4 Il presente provvedimento sarà trasmesso competente Ragioneria Centrale per la registrazione 
ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n. 9.  

 
 
 F.to   Il Funzionario Direttivo 
        (Dott. Sapienza Emanuele A.) 
 
 
Il Dirigente del Servizio S08 
  (Ing. Nunziato La Spina) 

Il Dirigente Generale 
(Ing. Salvatore Cocina) 

licit
Evidenziato


		2024-11-20T11:13:42+0100
	NUNZIATO LA SPINA


		2024-11-29T12:08:55+0100
	SALVATORE COCINA




